Ali(eninse, in) marisco Ingolinis, in rem Sancti Nazarii, et est plus minus areas sexsaginta, cum 

omni ministeris maratione, (abet lateracio)ne illa salina ex tribus partes terra sancti Nazarii quarto 

vero fronte estoario publico, ad ecclesia Sanctae Mariae et sancti Petri et Sancti (Martini que) sita 

est super fluvium Clinni concedere dignor , dignaremur, quod et omnimodo mihi placuit fecisse. 

Has namque res superius nominatas totum et (ad integrum) a die presente ad ipsam prefatam 

ecclesiam ubi domnus Martinus abba tenet et illis monachis ibidem commanentibus per hanc 

cessionis e(pistolam ad) abendum delegavi, ea vero racione ut, quamdiu Adalelmus vixero, teneat 

et possideat, post meum quoque ab hac luce digressum ad ipsum locum sine interpollacione 

remaneat. Quatinus pii redemtoris gremii amplector et diemque magnae restauracionis geaenne 

cenoque sulfuris inleso peragam quia presenti seculo oneratur flagii serculo, ne in evum persistar 

hujus almi sufragium cunctari, ut magni advocatus opere ejusque de magnis piaculis dimissum 

illud mihi placuit inserere ut si aliqua emissa persona fuerit qui contra jamdictam cessionem, 

quam ego proomrto animo et bona voluntate facere jussi, ulla calumnia removere vomuerit, et si 

non se correxerit aut a sua mala volutate declinacerit, judicium Dei genetricis Mariae et sancti 

Petri princeps apostlorum et sancti Martini in pepenalibus geaenne digne pro meritis incurrat. Ut 
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autem haec donacio ecclesie pleniorem in Dei nomine obtineat firmitatem, unde manu mea 

propria subter firmavi et post me venerabiles viros ad roborandum tradidi, quatinus pius Dominus 

mercedem bene laborantibus cum ceteris fidelibus in die judicii restituat beatae Mariae et beati 

Petri et sancti Martini interveniente. Signus Adalelmo hanc donacionem fieri rogavi. Signum 

Guilelmi. Signum Ingelelmi sacerdoti. Signum Teoderici, Signum Viviani. Signum Hugoni. 

Signum Amalrici. Signum Abbiathar vicarii. Signum Rainoardi subvicarii. Signum Rainardi. 

Signum Adalardi. Signum Adaemari. Data in mense madii, Anno I regnant Lodovici rege. 

Warnarius (scripsit et subscripsit).         (soulignage: la partie correspondante à l’acte n
o
523) 

Acte transcrit n
o 
523(937) 

Adelelmus concessit monachis Sancti Cipriani salinam suam in marisco Golinis, in rem Sancti 

Nazarii LVIII areas, et vocatur salina vetera, cum omni maratione ; una parte terra ex ipsa 

hereditate, alia salina Mofer, alia in circuitu sterio publico. In vita sua retinuit. S. Guillelmi, 

Ingelelmi sacerdotis, Teoderici, Teotbaudi, Viviani, Hugoni, Amalrici, Abbiathar vicarii, Rainoardi 

subvicarii, Rainardi. Anno I Lodovici regis. 

Texte 3: Acte original n
o
9 et acte transcrit n

o 
254 

Acte original n
o 
9 (v.1010) 

Ego in Dei nomine Vitalis et uxor mea nomine Aldebutgis, una pro remedium animarum 

nostrarum tradimus ad monasterium Sanctae Mariae et Sancti Cipriani et ad monachos ibidem 

Deo servientes quendam alodum nostrum qui est situs in pago Pictavo, in vicaria Ygrandinse, in 

villa que dicitur Asnerias, in loco qui nuncupatur Ad Riviperus, hoc est opera I et dimidia de vinea 

cum dimidia mansione. Item tradimus in ipso loco de complantum nostrum dimidium juctum de 

vinea ; censum autem solvant ad festivitatem Sancti Hilarii den.II cui lex est. Et iterum donamus 

ad supradictum locum in alio in ipsa villa, jam prenominata, de alodum nostrum I opera de vinea 

cum dimidia mansione, et est juxta terram ipsius monasterii Sanctae Mariae videlicet et Sancti 

Cipriani. Et Iterum donamus ad supradictum locum in villa que nuncupatur Kabannas I juctum de 

terra arabile, et habet laterationes de duabus partibus terra Sancti Petri, de tercia via publia, quarto 

vero fronte terra ex ipsa hereditate. Has namque res supradictas, ad cenobium sante Marie et 

sancti Cypriani, perpetua donatione transfundimus atque donamus, tali cidelicet tenore, ut ab 

hodierno die teneant, possideant, et faciant quicquid voluerint, nemine contradicente. Quid si quis 

fuerit qui hanc Kartam infringere, in primis iram Dei omnipotentis icurrat et Sanctae Mariae et 

omnium sanctorum ejus sitque alienus (… ?...sortio) sanctorum, et vivens pereat in inferni 

profundum, insuper coactus solvat auri libras C. Stipulatione adnixa (manibus nobis) firmavimus 

et firmari rogavimus. S.Viralis et uxoris sue, qui hanc cartam fieri rogaverunt. S. (Adraldi.) S. 

Gauzscelmi Botoni. S. Adalardi de Porta. S. Rotberti de Tacse. S. Gulfredi. S. Frobaldi. (Regnante 

Rotberto rege.) (soulignage: la partie correspondante à l’acte n
o
254) 
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Acte transcrit n
o
 254 (988-1031) 

Ego in Dei nomine Vitalis et uxor mea nomine Aldebutgis tradimus ad monasterium Sanctae 

Mariae et Sancti Cipriani et ad monachos ibidem Deo servientes quendam alodum nostrum qui 

est situs in pago Pictavo, in vicaria Ygrandinse, in villa que dicitur Asnerias, in loco qui 

nuncupatur Ad Riviperus, hoc est opera I et dimidia de vinea cum dimidia mansione. Item